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Wojciech Orliński, kiedyś dziennikarz, a dzisiaj na-
uczyciel chemii, opowiedział o swojej pracy badaw-
czej i zgłębieniu tajemnic życia Mikołaja Kopernika. 
Podkreślił, że książka przedstawia nie tylko fakty 
i wyniki badań, ale także kontekst kulturowy i spo-
łeczny tamtej epoki, który te fakty uzupełnia.
Podczas spotkania Orliński opowiedział o żmud-
nym procesie zbierania danych i podzielił się 
swoimi spostrzeżeniami na temat postaci Koper-
nika oraz sposobu jego przedstawiania w różnych 
tekstach kultury. Autor wyjaśnił, że starał się nie 
tylko przedstawić fakty dotyczące życia Kopernika, 
ale także ukazać znaczenie Wielkiego Astronoma 
jako symbolu kultury.
Ponadto, Orliński poruszył kwestie związane z ba-
daniem historii nauki i jej wpływu na dzisiejszy 

świat. Wskazał na potrzebę zrozumienia nauki 
jako procesu, który zmienia się wraz z czasem 
i zawsze jest wpisany w kontekst społeczny.
Krystyna Pawłowska wniosła cenne spostrzeżenia 
do dyskusji. Zwróciła uwagę na to, że książka 
Orlińskiego jest pełna odniesień do współczesnej 
pop-kultury. Dzięki temu bardzo łatwo się ją czyta 
i chwilami wręcz zaskakuje swoją świeżością. 
Zwrócono także uwagę na dźwiękową wersję 
książki – publiczność mogła zapoznać się z frag-
mentem audiobooka czytanym przez Andrzeja 
Ferenca.
Kopernik jest jedną z wielu postaci, której życie 
zainteresowało autora. W latach 2007-2021 
stworzył trzy prace na temat Stanisława Lema, 
a w 2019 – biografię Paula Barana pod tytułem: 
Człowiek, który wynalazł Internet.
Spotkanie autorskie zakończyło się pytaniami 
od publiczności, która wykazała duże zaintereso-
wanie tematem. Orliński odpowiedział na wiele 
pytań, wskazując na różne aspekty życia i pracy 
Kopernika oraz jego wpływ na światową naukę 
i polską kulturę.

Spotkanie autorskie  
z Wojciechem Orlińskim
autorem książki Kopernik. Rewolucje

Karolina Forma
Biblioteka Główna AGH

21 kwietnia 2023 roku, w Czytelni Głównej BG AGH, odbyło się 
spotkanie autorskie z Wojciechem Orlińskim, autorem książki 
Kopernik. Rewolucje. Wydarzenie poprowadziła Krystyna Pawłowska 
– przedstawicielka Oddziału Udostępniania Zbiorów BG AGH, która 
zadała wiele interesujących pytań autorowi.
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fot. z prawej: Przywitanie 
gości przez dyrektora BG AGH 
dr. Stanisława Skórkę

fot. z lewej: Prowadząca spotkanie 
Krystyna Pawłowska i Wojciech 
Orliński


